2022 年 3 月 4 日
お客様各位

マルウェア【Emotet】に対する弊社対応状況のお知らせ

拝啓、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素、格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。

昨今、マルウェア【Emotet】による感染被害が国内で多数報告されております。
弊社においても弊社グループ会社の社員名を偽装したメールが出回っているとの報告を受けました。そ
のため、全グループ会社で利用しているＰＣとサーバーのウィルスチェックと再起動を実施しましたが、
現時点ではウイルス感染は確認されておりません。

弊社及び弊社社員になりすました不審メールを受信された場合は、無視して削除の上、弊社宛にご連絡い
ただきますようにお願いいたします。
万が一、不審メールを開封された場合でも、メール本文内に記載された URL や添付ファイルは絶対に開
かないようお願いいたします。

【Emotet】はメールアドレス、メール本文等の情報搾取を行い、お客様に”なりすましメール”を送信す
るマルウェアです。

弊社では引き続きサイバー・セキュリティ対策強化に取り組んでまいります。

敬具